pavimentazioni in calcestruzzo di ingresso ai lotti, porzioni di marciapiede e/o cordonate preceden-
temente demolite per l’esecuzione degli scavi a sezione ristretta per il passaggio dei cavidotti. 

ARTICOLO 2 - IMPORTO DEI LAVORI 

a) L'importo complessivo dell’appalto è 270.296,74 euro (duecentosettantamiladuecentonovantasei/74) 

oltre I.V.A., così suddiviso: 

• importo a base di gara euro 265.234,82 di cui euro 42.051,51 per costo della manodopera; 

• importo per oneri della sicurezza euro 5.061,92 non soggetti a ribasso; 

ARTICOLO 3 - DURATA DEI LAVORI 

Il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in 90 giorni naturali e consecutivi dalla data di con-